Órgão, que integram o Sistema Institucional do Município.
 
O trabalho ora submetido à apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa, foi elaborado dentro das normas
constitucionais, legais e regulamentares vigentes, onde é proposta uma Receita em que procuramos o
equilíbrio com a Despesa no valor de R$ 208.976.275,16 (duzentos e oito milhões novecentos e setenta
e seis mil duzentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos). A Receita será realizada mediante
arrecadação de tributos, rendas e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação vigente e
das especificações constantes do anexo 2 da Lei 4.320/64 (institui normas gerais de direito financeiro para